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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Valstybės turto neatlygintino perdavimo tarptautinėms organizacijoms, kitų valstybių valstybinėms ar 
savivaldybių institucijoms ir kitų valstybių viešiesiems juridiniams asmenims tvarkos aprašas nustato valstybės ilgalaikio 
materialiojo, trumpalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, įsigyto vykdant Lietuvos Respublikos įsipareigojimus, 
atsirandančius dėl Lietuvos Respublikos narystės Šiaurės Atlanto sutarties organizacijoje, Europos Sąjungoje, Jungtinių 
Tautų Organizacijoje, arba skirto iš tarptautinių sutarčių arba tarptautinių susitarimų atsirandantiems įsipareigojimams, 
kolektyvinės gynybos operacijoms, karinėms operacijoms, tarptautinėms karinėms pratyboms ar kitiems karinio 
bendradarbiavimo renginiams, civilinėms misijoms vykdyti, taip pat skirto paramai pagal tarptautinius susitarimus 
vykdomam bendradarbiavimui gynybos srityje arba paramai valstybėms, kurioms Lietuvos Respublikos Seimo priimtu 
teisės aktu reiškiama parama dėl prieš jas vykdomos karinės agresijos ar į jas vykdomos karinės invazijos, teikti 
neatlygintino perdavimo nuosavybėn tarptautinėms organizacijoms, kitų valstybių valstybinėms ar savivaldybių 
institucijoms, kitų valstybių valstybinėms ar savivaldybių institucijoms, kitų valstybių viešiesiems juridiniams asmenims – 
turtą priimančioms šalims tvarką. 

Šiame tvarkos apraše nustatoma, kas priima sprendimus dėl valstybės turto neatlygintino perdavimo turtą 
priimančios šalies  nuosavybėn (Vyriausybė arba valstybės turto valdytojas); kokius prašymus turi pateikti turtą priimanti 
šalis; kas turi būti nurodyta Vyriausybės ar valstybės turto valdytojo sprendime dėl valstybės turto neatlygintino 
perdavimo; kokie dokumentai turi būti pridedami prie Vyriausybės ar valstybės turto valdytojo sprendimo projekto; kada 
ir kaip įforminamas valstybės turto neatlygintino perdavimo sandoris; kas turi būti nurodyta valstybės turto neatlygintino 
perdavimo sutartyje. Krašto apsaugos ministerija, vykdydama šios tvarkos įgyvendinimo priežiūrą, renka ir kaupia 
informaciją apie perduotą neatlygintinai valstybės turtą priimančioms šalims ir informuoja Lietuvos Respublikos 
visuomenę – kiekvienais metais iki kovo 1 d. savo interneto svetainėje pateikia praėjusių kalendorinių metų ataskaitą 
(išskyrus atvejus, susijusius su valstybės ar tarnybos paslaptimi). 

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti 2024 m. gruodžio 1 d. įsigaliojusią pakeistą Lietuvos Respublikos valstybės 
ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 straipsnio 6 dalį. 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Teikiamu nutarimo projektu, įgyvendinant 2024 m. gruodžio 1 d. įsigaliojusią pakeistą Valstybės ir savivaldybių 
turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 20 straipsnio 6 dalį, siūlomi šie nurodyto tvarkos aprašo pakeitimai: 

– atsižvelgiant į Įstatyme numatytą galimybę perduoti ne tik materialųjį, bet ir nematerialųjį turtą, nematerialusis 
turtas atitinkamai įtraukiamas ir į keičiamą tvarkos aprašą; 

– atsižvelgiant į tai, kad Įstatyme atsisakyta valstybės turto pardavimo, keičiamame tvarkos apraše atitinkamai 
atsisakoma nuostatų, susijusių su valstybės turto pardavimu be konkurso užsienio subjektams; 

– reglamentuojami atvejai, kada sprendimus priima Vyriausybė ir kada turto valdytojai; siekiant išlaikyti 
subsidiarumo ir efektyvumo principų balansą ir užtikrinti, kad sprendimai būtų priimami operatyviai ir Vyriausybės 
lygmeniu sprendžiami tik esminiai klausimai, keičiamame tvarkos apraše siūloma numatyti, kad sprendimus dėl 
perduodamo turto, kurio bendra likutinė vertė yra 500 000 eurų ir didesnė, priimtų Vyriausybė, o dėl mažesnės vertės 
perduodamo turto bei trumpalaikio materialiojo turto – turto valdytojai; 

– siūloma atsisakyti nuostatų, susijusių su patariamosios komisijos, teikiančios pasiūlymus turto valdytojui, 
sudarymu (tai yra vidaus darbo organizavimo klausimai, kurie pailgina procedūras ir neužtikrina priimamų sprendimų 
operatyvumo); 

– atliekami kiti tikslinamojo pobūdžio pakeitimai.  

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir Užsienio reikalų ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos ir pasiūlymai įvertinti 2025-01-07 tarpinstituciniame pasitarime; 
į redakcinio pobūdžio pastabas bus atsižvelgta. 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas 
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